

PRESUPUESTO

**PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN
RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILLAFRANCA**

CAPITULO CO1 : DESMONTADO Y RETIRADA

1.1	UD	Levantado por medios manuales de cercos, tapajuntas, marcos y puertas de madera de 72 cm. de ancho de hoja en tabiquería y traslado y apilado de material recuperable, así como tableros fenólicos existentes de dimensiones 1,5 m x 2 m de altura, incluso la retirada de escombros a pie de carga a vertedero según NTE/ADD-18.	3,00 D	35,00 E/UD	105,00
€					
1.2	M2	Desmontado de conductos metálicos existentes de aire acondicionado colgados de techo y piezas auxiliares en paramentos por medios manuales, eliminando en su totalidad y dejando la fábrica lista para posterior revestimiento y retirada de escombros a vertedero.	20,00 ML	20,00 /ML	
400,00 €					
1.3	UD	Desmontado de luminarias existentes, instalaciones de tuberías de agua caliente y fría, Sumideros y red de saneamiento, fenílocos y encimeras, luminarias, partidaalzada a justificar.	1,00 UD	400,00 €/UD	400,00
€					

TOTAL CAPITULO CO1.....905,00 €

PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILAFRANCA

CAPITULO CO2 : ALBAÑILERIA

- 2.1 M2 M2 Suministro y montaje de Falso techo acústico CELENIT AB desmontable formado por una estructura de acero galvanizado, revestida su cara vista con lámina prelacada en color blanco de 24 mm. , modulada a base de perfiles primarios y secundarios formada por perfiles T/C de 40 mm. cada 60 cm. y perfilera U de 34x31x34 mm. formando una retícula de 600x600 mm. suspendida a base de anclajes de acero con tacos a forjado cada 1,20 m. a base de varillas roscadas y enganche móvil, así como remate en contorno con angular, quedando una placa tipo CELENIT AB, de 600x600 mm., y accesorios de fijación, nivelación y montaje y desmontaje de andamios, terminado según NTE-RTC, medido y acabado, incluso remates de techo, totalmente colocado los perfiles deben apoyar e el angular perimetral un mínimo de 12 mm y dejar 5 mm de separación de las paredes perimetrales
13,8 m x 9,33 m = 128,75 m2
- 130,00 M2 55,00 €/M2 7150,00 €
- 2.2 M2 M2 Recibido de cercos ó precercos de cualquier material en tabiquería de distribución interior, y cerramiento, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado, y p. p. de medios auxiliares.
2,10 m x 0,80 m x 1 ud = 1,68 m2
- 1,68 M2 40,00 €/M2
- 67,20 €
- 2.3 UD UD. De ayuda de albañilería a las instalaciones de fontanería y saneamiento, replanteo de instalación, apertura y tapado de rozas, recibido de soportes, tuberías, protección de las mismas por suelo, recibido de material y acopio en obra, y trabajos de albañilería necesarios para la correcta ejecución de la instalación total así como, partida alzada a justificar
- 1,00 UD 400,00 €/UD 400,00 €
- 2.4 UD. De ayuda de albañilería a las instalaciones de electricidad, telefonía, antenas y otros comprendiendo replanteo de instalación, apertura y tapado de rozas, recibido de soportes, tuberías, protección de las mismas por suelo, recibid de material y acopio en obra, y trabajos de albañilería necesarios para la correcta ejecución de la instalación, partida alzada a justificar
- 1,00 UD 300,00 €/UD 300,00 €

PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILAFRANCA

2.5	P.A. REPARACION FISURAS INTERIORES, MALLA FIBRA DE VIDRIO TEXTURGLASS Partida alzada en reparación de fisuras existentes en paramentos interiores de edificio mediante repicado ó saneo de partes desconchadas de las fisuras, relleno con sellado elástico, colocación de grapas y ó vendas y mallas pasantes sobre la zona, malla de fibra de vidrio TEXTURGLASS y reposición de volúmenes con yeso, dejando el soporte listo para pintar.	1,00 UD	400,00 €/UD	400,00 €
2.6	m2 Guarnecido maestreado y enlucido Guarnecido maestreado con yeso grueso (YG) y enlucido con yeso fino (YF) en paramentos verticales y horizontales de 15 mm. de espesor, con maestras cada 1,50 m. incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates con pavimento, p.p. de guardavivos de plástico y metal y colocación de andamios, s/NTE-RPG, medido deduciendo huecos de puertas y ascensor así como superiores a 1 m2. 13,80 m x 2,70 m x 2 = 37,26 m2 paramentos verticales 10 m x 2 m x 2 = 40 m2 paraentos verticales 0,4 m x 10 m x 2 = 8 m2 bancada altura 0,70 m x 10 m x 2 = 14 m2 bancada anchura 36 m x 2,75 m = 99 m2 pasillos paramentos verticales 35 m2 pasillos paramentos horizontales	234,00 m2	20,00 €/m2	4680,00 €
2.7	m2 Revestimiento de pilares y vigas con TEXTIL TAPIZ Revestimiento y enlucido con Textil Tapiz en paramentos verticales y horizontales de 1 mm. de espesor, con maestras cada 1,50 m. incluso formación de rincones, guarniciones de huecos, remates y p.p. de guardavivos y remates con producto adhesivo totalmente terminado y colocado. 0,4 m x 0,6 m x 2,7 m x 7 ud = 4,53 m2 19,5 m x 0,6 m = 11,70 m2 19,5 m x 0,3 m x 2 ud = 11,70 m2 5,5 m x 6 m = 33 m2	61,00 m2	35,00 €/m2	2135,00 €
2.8	m2 Revestimiento con trasdosado de pladur Revestimiento y trasdosado autoportante 15/46 de pladur en paramentos verticales de 1,5 mm. de espesor, con estructura armazón. incluso formación de rincones, guarniciones de			

huecos, remates y p.p. de guardavivos y remates totalmente terminado y colocado.

9,35 m x 1 m x 2 ud = 18,7 m2

18,70 m2 35,00 €/m2 654,50

€

PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILLAFRANCA

2.9 m2 Revestimiento con espejo

Revestimiento y trasdosado de espejo en paramentos verticales de 1 mm. de espesor, con adhesivo de fijación y remates totalmente terminado y colocado.

9,35 m x 0,40 m x 2 ud = 7,48 m2

7,48 m2 30,00 €/m2 225,00

€

2.10 ud barra de bar

Replanteo de barra de bar con ladrillo de 4,5 metros de longitud y 1,10 metros de altura enfoscados pintura acabado barra, divisiones, encimera silestone totalmente Colocada, incluso p. p. de albañilería correspondiente, y materiales de acabado totalmente terminada y colocada según D.O.

1,00 ud 900,00 €/ud 900,00

€

2.11 UD asientos y respaldos tapizados

Asientos y tapizado polipiel de acolchados de 20 metros de longitud, 70 cm de anchura y 0,8 metros de altura totalmente fabricados y Colocados, incluso materiales de acabado Totalmente terminada y colocada según color y decisión según D.O.

1,00 UD 900,00 €/UD 900,00

€

TOTAL CAPITULO CO2.....17811,70 €

**PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN
RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILLAFRANCA**

CAPITULO CO3 : PINTURA

- 3.1 M2 Pint.plás.lisa mate estándar. obra b/color
Pintura plástica lisa mate lavable standard obra nueva color a elegir por D.Oo pigmentada,
sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y
plastecido. P.P. totalmente terminado.

	220,00 m2	8,00 €/m2	1760,00
€			

TOTAL CAPITULO CO3.....1760,00 €

PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILAFRANCA

CAPITULO CO4 : CARPINTERIA INTERIOR

4.1 ud Puerta Vidrio REF – CLINICA DR. DUQUB.A

Las puertas interiores serán de vidrio según D.O. los herrajes de colgar y manillas y herrajes de acero inoxidable mate.

Puerta de hoja batiente de luna templada Securit incoloro de seguridad física laminar de normalizada tipo N-4 de 219 x 90 cm, cantos pulidos, incluso apertura manual con herrajes de acero inoxidable, freno y cerradura con llave y manivela totalmente instalada colocada y terminada.

3600,00 € 4,00 UD 900,00 €/UD

4.2 M2 Tablero Fenólico hidrófugo sanitario, en compacto fenólico de 15 mm de espesor, Con dos caras decorativas y lacadas en color a elegir, incluidos patas regulables de acero inoxidable en paneles, montantes, tiradores en puertas, tornillería, perfiles en “U” para sujeciones a paramentos en obra de acero inoxidable. Modulación combinable en cabinas y bancos totalmente colocados y terminados.

ENCIMERA DE BANCADA TOTALMENTE COLOCADA
(4 m x 0,6 m) x 2 + 4,90 m x 0,6 m

8,00 M2 170,00 €/UD 1360,00 €

4.3 ud Puertas madera

Las puertas interiores serán macizas chapadas de madera de iroko lacadas color según D.O. los herrajes de colgar y manillas cromados mate. y rejillas de lamas de madera para ventilación según planos. Todo incluido

Puerta paso abatible madera de pino .Totalmente colocada y montada, hoja de la puerta de 82,5x 205 m todo incluido., vidrio 3+3 stadip, rejilla madera zona inferior, totalmente lacada ó barnizada y colocada, incluso colocación de premarcos, tapajuntas, herrajes, seguridad y p.p. de medios auxiliares totalmente colocadas y terminadas, lacadas con dos manos según color a elegir por la propiedad,

375,00 € 1,00 UD 375,00 €/UD

4.4 m2 Vidrio de seguridad STADIP A-10 E= 10 mm

Vidrio templado laminar de seguridad física compuesto por laminas de un espesor de 5+5 mm, butiral tipo STADIP A-10, homologación DBT-2012, láminas de butiral de polivinilo transparente y sellado con silicona incolora, hoja de 790,00 x 245 cm todo

incluido., incluso premarcos, perfilaría necesaria p.p. de medios auxiliares, totalmente colocada con sellado, cantos pulidos, incluso metros lineales de U acero parte alta y metros lineales de U de acero en parte baja, colocados ambos, así como vinilo a elegir incluidos colocados.

9,5 m x 2,45 m = 23,27 m² vidrios comedor

(2,80 m + 1,90 m) x 2,75 m = 13 m² vidrio pasillos escaleras

36,27 m² 120,00 €/m²

4352,40

TOTAL CAPITULO CO4..... 9687,40 €

PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILAFRANCA

CAPITULO CO5 : CALEFACCION

1.- Ud int Conducto SKY AIR R32
 Alpha-Advance - 100

1,00 Un 1574,00 €/ud 1.574,00 €

2.- Ud ext SKY AIR R32 Serie
 Advance - 100

1,00 Un 2335,00 €/ud 2.335,00 €

3.- Ud int Conducto SKY AIR R32
 Alpha-Advance-Multi - 50

1,00 Un 828,00 €/ud 828,00 €

4.- Ud ext Split BC Inverter R32 -
 PERFERA - 50

1,00 Un 1360,00 €/ud 1.360,00 €

5.- Control remoto por cable
 Multifunción GRAN SKY AIR y VRV

2,00 Un 86,00 €/ud 172,00 €

6.- Plancha lana vidrio CLIMAVER
 PLUS R -2400x1190x25mm KD71278

12,00 Un 48,60 €/ud 583,20 €

7.- REJILLA TIPO 800 C 600X300 L BLA

4,00 Un 44,20 €/ud 176,80 €

8.- MARCOS DE MONTAJE AL. DE 600X300

	4,00 Un	7,80 €/ud	31,20 €
9.- REJILLA TIPO 110 T 400X75			
	12,00 Un	33,50 €/ud	402,00 €
10.- M. TUBO A.GALVA 0.5MM ESP. 250			
	27,00 m	9,8159 €/m	265,03 €
11.- MANGUITO 250			
	6,00 Un	3,4317 €/ud	20,59 €
12.- TAPA 250			
	2,00 Un	7,60 €/ud	22,82 €
13.- 5C474250 ABRAZADERA ISOFONICA ISF-250			
	18,00 Un	2,25 €/ud	40,50 €
14.- Tuberia Cobre Aislada HALCOR PE DOBLE - 1/4-1/2 - Rollo 20m			
	1,00 Un	136,00 €/ud	136,00 €
15.- Tuberia Cobre Aislada HALCOR PE DOBLE - 3/8-5/8 - Rollo 20m			
	1,00 Un	191,60 €/ud	191,60 €
16.- Soporte metalico soldado en L para pared 500x500x2mm -2uds			
	2,00 Un	10,95 €/ud	21,90 €
17.- Soportes Antivibratorios soporte A-45 - 85kg máx - kit 4 uds			
	2,00 Un	3,72 €/ud	7,44 €
18.- AISLAMIENTO FOAM 9mm			
	1,00 Un	635,00 €/ud	635,00 €

TOTAL CAPITULO CO5..... 8.803,08 €

**PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN
RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILLAFRANCA**

CAPITULO CO6 : INSTALACION DE FONTANERIA

6.1 UD UD. INSTALACION DE REDES AGUA FRIA Y CALIENTE

Instalación completa interior necesaria de fontanería de red de agua fría y caliente con Tubería de polietileno reticulado ó multicapa, según normas básicas para las instalaciones interiores de suministro de agua (BOE 13-1-76), desagües de PVC compuesto por dos tomas de diámetro 20 mm a ducha y cuatro de 16 mm a lavabo., incluso accesorios y soportes, calorifugado con coquilla de “TUBOLIT DG” de 5 mm. de espesor, con sellado de juntas incluso mano de obra de montaje, conexiones a red general por falso techo y p.p. de red interior de diámetro 50 mm desde fregadero hasta bajante PVC para desagües, unidad completa y colocada, totalmente por unidad de obra.

1,00 UD 400,00 € /UD 400,00 €

TOTAL CAPITULO CO6..... 400,00 €

PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILLAFRANCA

CAPITULO CO7 : INSTALACION ELECTRICIDAD

- 7.1 UD UD. Interruptor automático magnetotérmico modular I+N, 16A
marca MERLIN GERIN, intensidad 16 A, curva de disparo "C",
s/ UNE EN-60898.

169,68 € 6,00 UD 28,28 € /UD

- 7.2 UD UD. PLAFON LED empotrable 60x60 cm. 45 W. de consumo , luz blanco cálido
con protección IP 20/CLASE I, toma de tierra CLASE I, alto 15 mm., 3600 Lúmenes
220 voltios, abierto/cerrado, reflector en luna en aluminio purísimo de alta rendimiento
color a elegir, con 4 x tubo fluorescente y transformador
replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado.

2070,00 € 18,00 UD 115,00 € /UD

- 7.3 UD UD. Base enchufe pared estanco, con toma de tierra lateral en tubo PVC
corrugado y conductor de cobre unipolar, aislados para una tensión nominal
de 750 V. y sección 2,5 mm², (activo neutro y protección), incluso caja de registro
caja mecanismo universal con tornillo, base enchufe de 10/16 A (II+T.T.) estanca
Legrand, totalmente montado e instalado.

210,00 € 6,00 UD 35,00 € /UD

- 7.4 ML ML. Cable H07V-K750V de 2(1x1,5)+1x1,5 mm² de cobre flexible
T. aislamiento de 750V, designación Genlis-F H07V-K, sección
2(1x1,5)+1x1,5 mm², incluyendo material de fijación y derivación
y mano de obra.

104,80 € 20,00 ML 5,24 € /ML

- 7.5 ML ML. Tubo de protección corrugado normal de material PVC flexible
FLEXIPLAST, diámetro 16, incluido material de fijación y derivación,
Así como mano de obra.

51,20 € 20,00 ML 2,56 €/ML

7.6 UD ML. Instalación de LED Inspire Flexi regulable RGB-W, de 7,8 W, incluso conexiones a red Existente, Totalmente terminado, conexionado y en funcionamiento, incluso p. p. de rozas y Albañilería, totalmente colocado y terminado.

400,00 € 20,00 ML 20,00 €/ML

7.7.-UD EXT.POLVO ABC6Kg. EF 21A-113B

Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según UNE-23110 totalmente instalado Certificado por AENOR.

3,00 ud 44,85 €/ud 134,55 €

7.8.-UD. EMERG.100 LM DAISALUX N

Ud. Aparato de emergencia fluorescente de superficie de 100 lm. Modelo DAISALUX serie NOVAN grado de protección IP443, con base antichoque y difusor de metacrilato, señalización permanente (aparato en tensión), con autonomía superior a 1 hora con baterías herméticas recargables, alimentación a 220 v. construidos según norma UNE 20-392-93 y EN 60 598-2-22, dimensiones 330x95x67 mm., y lámpara fluorescente FL6W, base de enchufe, etiqueta de señalización replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.

1,00 ud 40,00 €/ud 40,00 €

7.9.-UD. EMERG.150 LM DAISALUX N

Ud. Aparato de emergencia fluorescente de superficie de 150 lm. Modelo DAISALUX serie NOVAN grado de protección IP44 IK04, con base antichoque y difusor de metacrilato, señalización permanente (aparato en tensión), con autonomía superior a 1 hora con baterías herméticas recargables, alimentación a 220 v. construidos según norma UNE 20-392-93 y EN 60 598-2-22, dimensiones 330x95x67 mm., y lámpara fluorescente FL8W, base de enchufe, etiqueta de señalización replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.

5,00 ud 50,00 €/ud 250,00 €

TOTAL CAPITULO CO7..... 3430,23 €

PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILLAFRANCA

CAPITULO CO8 : ESTUDIO BASICO SEGURIDAD Y SALUD

D1701	UD SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA	1	1,00		
				1,00	1,00
E28PCF020	ud EXTINTOR POLVO ABC 9 kg. PR.INC. Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 43A/233B, de 9 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según norma UNE 23110. Medida la unidad instalada. s/ R.D. 486/97.				1,00
				1,00	15,20
E28PCF030	ud EXTINTOR CO2 5 kg. Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, con 5 kg. de agente extintor, modelo NC-5-P, con soporte y boquilla con difusor, según norma UNE 23110. Medida la unidad instalada. s/ R.D. 486/97.				15,20
				1,00	15,52
E28PIA010	ud CASCO DE SEGURIDAD Casco de seguridad con arnés de adaptación. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				15,52
				2,00	20,62
E28PIA060	ud PANTALLA CONTRA PARTÍCULAS Pantalla para protección contra partículas, con sujeción en cabeza, (amortizable en 5 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				41,25
				3,00	0,68
E28PIA070	ud GAFAS CONTRA IMPACTOS Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.				2,04

E28PIA090	ud GAFAS ANTIPOLVO Gafas antipolvo antiempañables, panorámicas, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	3,00	1,68	5,04
E28PIA100	ud SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 1 FILTRO Semi-mascarilla antipolvo un filtro, (amortizable en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	3,00	0,44	1,32
E28PIA130	ud JUEGO TAPONES ANTIRUIDO SILIC. Juego de tapones antiruido de silicona ajustables. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	3,00	4,44	13,32
E28PIC090	ud MONO DE TRABAJO Mono de trabajo de una pieza de poliéster-algodón. Amortizable en un uso. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	3,00	0,76	2,28
E28PIC100	ud TRAJE IMPERMEABLE Traje impermeable de trabajo, 2 piezas de PVC. Amortizable en un uso. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	3,00	4,40	13,20
E28PIM040	ud PAR GUANTES DE USO GENERAL Par de guantes de uso general de lona y serraje. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	3,00	4,56	13,68
E28PIM070	ud PAR GUANTES AISLANTE 5.000 V. Par de guantes aislantes para protección de contacto eléctrico en tensión hasta 5.000 V., (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	3,00	0,76	2,28
E28PIP020	ud PAR BOTAS DE AGUA C. CREMALLERA Par de botas de agua con cremallera, forradas de borreguillo, tipo ingeniero. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	1,00	4,76	4,76
E28PIP030	ud PAR DE BOTAS C/PUNTERA METAL. Par de botas de seguridad con puntera metálica para refuerzo y plantillas de acero flexibles, para riesgos de perforación, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.	3,00	4,56	13,68
17017	m andamios	3,00	4,56	13,68
		18,00	10,00	180,00

TOTAL CAPÍTULO C08 SEGURIDAD Y SALUD

374,25

TOTAL CAPITULO C08.....374,25 €

**PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN
RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILLAFRANCA**

CAPITULO C09 : GESTION DE RESIDUOS

- 9.1 UD UD. Partida Alzada de los costes derivados de la gestión de los residuos generados en la obra; incluyendo la retirada, separación, valorización y, en su caso, reciclaje de los residuos. Según Pliego de Condiciones de Proyecto. Se plantea un contenedor de 13 m3, donde se almacenarán y serán retirados con tres viajes del mismo a un Gestor de Residuos Autorizado, incluso p. p. de Tasas, conforme al Decreto Foral 23/2011 de 28 de marzo, por el que se regula la producción y gestión de residuos en la Comunidad Foral de Navarra.

1,00 UD 250,00 € UD 250,00 €

TOTAL CAPITULO CO9.....250,00 €

**PRESUPUESTO REFORMA, MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE COMEDOR EN
RESIDENCIA VIRGEN DEL PORTAL DE VILLAFRANCA**

RESUMEN PRESUPUESTO

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL.....43.421,66
€

GG
+BI.....19,6%.....8.510,64 €

PRESUPUESTO CONTRATA.....51.932,30 €

21% I.V.A.....10.905,78 €

**TOTAL PRESUPUESTO DE CONTRATA. I.V.A.
INCLUIDO.....62.838,10 €**

Asciende el presente presupuesto de CONTRATA a SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS CON DIEZ CENTIMOS, I.V.A. INCLUIDO.

Villafranca a agosto de 2022

Fdo . Gelasio Fernández Morales, arquitecto COLEGIADO 2285 DEL
C.O.A.V.N. Delagación Navarra.